_____________________________________________________________________________________
PAÇO MUNICIPAL NHUNDIAQUARA

Praça Rocha Pombo, 10, Centro – Fone (41) 3462-1266. CEP 83350-000. Morretes - Paraná.
Site: www.morretes.pr.gov.br – e-mail: administracao@morretes.pr.gov.br

PORTARIA Nº 1693 DE 18 DE AGOSTO DE 2022
REPOSIÇÃO DE AULA

                                         “Reposição de aula presencial referente a

Dispensa decorrente de variações climáticas.”

A Secretária Municipal de Educação e Esportes, Sra. Adriana Assumpção, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares

RESOLVE

Art. 1º - Estabelecer para a rede municipal de ensino, a data de 27 de agosto de

2022 para reposição de aula referente à dispensa decorrente de variações

climáticas.

Art. 2º - A referida reposição será efetivada no período vespertino.

Art. 3º - O transporte escolar deverá prestar atendimento a todas as rotas.

Art. 4º - Considerando a necessidade do atendimento dos estudantes da rede

estadual, o transporte escolar deverá prestar atendimento no período vespertino e

noturno.

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se-lhe ciência e cumpra-se.

      Paço Municipal Nhundiaquara, Morretes, 18 de agosto de 2022.

_____________________________

Adriana Assumpção
Secretária Municipal de Educação e Esportes

Portaria nº 06 de 04/01/2021

		2022-08-18T13:47:58-0300
	ADRIANA ASSUMPCAO:02482999995